令和 4 年 2 月 18 日

長岡市子ども未来部
子ども・子育て課長

長岡市子ども・子育て会議委員 各位

第３回子ども・子育て会議（書面決議）の結果について（報告）

日ごろから、会議の活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
この度書面決議で実施した標記会議の結果について、下記のとおり報告します。

記

１ 議事

第２回児童館・児童クラブの在り方検討ワーキング部会で決定した「児童クラブが目指
すべき方向性」について

承認する：20 人 承認しない：0 人

2 結果

議案については、過半数の承認をもって可決されました。

なお、お寄せいただいた主な意見は、次のとおりです。

・希望学年の利用、安全・安心な見守りというニーズと、地域内での人材確保が困難とい

う課題をどう両立するか
・多様なニーズ、専門性等に対応する必要がある
・専門分野の人材確保が必要であり、そのためにも有料化を検討してはどうか
・今までとは違うシステムで人材を選定し雇用しなければならないのではないか
・「地域の中で地域の子どもたちを見守り育む」という方向性をもっと柔軟に広い視野で

捉えてはどうか
・子どもたちはもう少し自由に、リラックスしてもよいのではないか

これらの意見を基に、今後もワーキンググループで検討を進めてまいります。

長岡市子ども未来部子ども・子育て課
 子育て支援係
電話：0258-39-2300 FAX：0258-39-2605
 青少年育成係
電話：0258-39-2393 FAX：0258-39-2394